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TRANSLATION

FL477 Portability of online content services  DE

D1

D2

1

2

D18

1
2

D19

D20

1
2

FL454 D20

An alle

Ja
Nein

Besitzen Sie ein Festnetztelefon in Ihrem Haushalt?

(NICHT VORLESEN)

FL454 D19

D20 FRAGEN, FALLS DER BEFRAGTE AUF EINEM MOBILTELEFON ERREICHT WURDE (PH1=1)

(NICHT VORLESEN)

Ja

D18 FRAGEN, FALLS DER BEFRAGTE AUF EINEM FESTNETZTELEFON ERREICHT WURDE 

(PH1=2)

Besitzen Sie ein eigenes Mobiltelefon?

(BITTE NOTIEREN - WENN "WN", DANN CODE ´98´- WENN "VERWEIGERT", DANN CODE 

´99´)

Aktive persönliche Mobiltelefonnummern

D19 FRAGEN, FALLS DER TEILNEHMER AUF EINEM MOBILTELEFON ERREICHT WURDE 

(PH1=1) ODER EIN EIGENES MOBILTELEFON BESITZT (D18=1)

Wie viele aktive Mobiltelefonnummern besitzen Sie persönlich, unter denen Sie erreichbar 

sind?

Nein

FL454 D18

Darf ich fragen, wie alt Sie sind? 

(BITTE NOTIEREN - FALLS "VERWEIGERT", DANN CODE '99')

Geschlecht eintragen.

Männlich

Weiblich
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TRANSLATION

D8a

1

2

3

4

5

6

7

8

D8b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

D9

1

2

3

4Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

Ja, aber Sie wissen nicht genau, was dies beinhaltet

Nein

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

Ja, und Sie wissen, was dies beinhaltet

An alle

Ist Ihnen bekannt, dass Sie zu Waren und Dienstleistungen von Unternehmen mit Sitz in 

anderen EU-Ländern mittlerweile den gleichen Zugang wie Kunden aus dem Inland haben, 

d. h. ohne dass die Verwendung von Zahlungskarten aufgrund von Beschränkungen 

blockiert wird und ohne dass Sie auf eine andere Website umgeleitet werden, nur weil Sie 

sich in einem anderen Land befinden?

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

NEW

Es ist zu teuer

Andere (NICHT VORLESEN)

Sie müssen das Internet nicht nutzen

Sie haben eine Behinderung, die Sie daran hindert, das Internet vollständig 

zu nutzen

Sie wissen nicht, wie man das Internet nutzt

Sie haben kein Interesse, das Internet zu nutzen

Es gibt in Ihrer Gegend keine Internetanbindung

Die Verbindung ist schlecht oder langsam

Welche der folgenden Gründe beschreiben am besten, weshalb Sie das Internet nicht 

nutzen?

(BITTE VORLESEN - MEHRFACHNENNUNGEN MÖGLICH)

FL411 Q1 MODIFIED

D8b FRAGEN, FALLS CODE 6 ODER 7 IN D8a (NUTZT DAS INTERNET NICHT)

Kein Internetzugang (NICHT VORLESEN)

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

Seltener

Niemals

Ungefähr einmal die Woche

2- bis 3-mal pro Monat

Täglich oder fast täglich

2- bis 3-mal in der Woche

Wie häufig nutzen Sie – wenn überhaupt – das Internet?

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!
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TRANSLATION

D10

1

2

3

4

Q1

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

NEW

Nichts davon (NICHT VORLESEN)

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

Internationale Anrufe mithilfe von Internetanwendungen, einschließlich 

Videoanrufe. Nicht gemeint ist das Anrufen einer Telefonnummer mithilfe 

der Internetanwendung

Internationale Anrufe einer Telefonnummer mithilfe von 

Internetanwendungen (Sprachanrufe)

Internationale Anrufe über ein Festnetztelefon

Internationale Anrufe über ein Mobiltelefon

Instant Messaging Services über das Internet

Internationale SMS

Haben Sie im letzten Monat Menschen in einem anderen EU-Land auf eine oder mehrere 

der folgenden Arten kontaktiert?

(BITTE VORLESEN - MEHRFACHNENNUNGEN MÖGLICH)

CODES 2 UND 4 EINBLENDEN, FALLS PH1=1 ODER D18=1 (BESITZT EIN MOBILTELEFON); 

CODE 3 EINBLENDEN, FALLS PH1=2 ODER D20=1 (BESITZT EIN FESTNETZTELEFON)

Q1: CODES 7 UND 8 SIND NUR ALS EINZELNENNUNG MÖGLICH

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

NEW

Ja, aber Sie wissen nicht genau, was dies beinhaltet

Nein

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

Ja, und Sie wissen, was dies beinhaltet

(VORLESEN) Bei einigen der folgenden Fragen geht es um Online-Inhaltedienste. Diese 

werden über das Internet bereitgestellt und ermöglichen es Ihnen, Inhalte wie Musik, 

Filme, Fernsehsendungen, E-Books oder Spiele zu streamen oder herunterzuladen. Diese 

Dienste können sowohl kostenlos als auch als Bezahldienste bereitgestellt werden.

Ist Ihnen bekannt, dass Sie mittlerweile Zugang zu kostenpflichtig abonnierten Online-

Inhaltediensten haben, wenn Sie in ein anderes EU-Land reisen oder sich vorübergehend 

dort aufhalten?

NEW

Page 3



TRANSLATION

Q2

1

2

3

4

Q3

1

2

3

4

5

Q4 Wie häufig haben Sie in den vergangenen 12 Monaten das Internet genutzt, um folgende 

Inhalte zu streamen oder herunterzuladen?

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

Q4 FRAGEN, FALLS CODE 1 BIS 5 IN D8a (INTERNETNUTZER)

Q4: AUSSAGEN 1 BIS 5 ROTIEREN, AUSSAGE 2 SOLLTE IMMER VOR AUSSAGE 3 

AUFGEFÜHRT WERDEN

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

NEW

Nein, nicht wirklich

Nein, auf keinen Fall

Ja, auf jeden Fall

Ja, teilweise

Ab dem 15. Mai 2019 werden Telefongespräche zwischen EU-Ländern nicht mehr als 21 

Cent pro Minute und SMS nicht mehr als 7 Cent kosten. Werden Sie dadurch eher 

internationale Anrufe oder SMS innerhalb der EU tätigen bzw. versenden?

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

EB87.2 QB15 MODIFIED

Eine unbegrenzte Minutenanzahl

Nein, Sie bezahlen eine Standardgebühr pro Minute

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

Eine begrenzte Minutenanzahl

Umfasst Ihr Festnetz- oder Mobiltelefontarif eine begrenzte oder unbegrenzte Anzahl von 

Minuten für internationale Anrufe innerhalb der EU?
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TRANSLATION

Tägli

ch 

oder 

fast 

tägli

ch

Min

dest

ens 

ein

mal 

pro 

Woc

he

Min

dest

ens 

ein

mal 

im 

Mon

at

Selte

ner

Nie

mals

Wei

ß 

nicht

/ 

Kein

e 

Ang

abe 

(NIC

HT 

VOR

LESE

N)

1 1 2 3 4 5 6

2 1 2 3 4 5 6

3 1 2 3 4 5 6

4 1 2 3 4 5 6

5 1 2 3 4 5 6

Q5

Kostenlos 

ohne 

Registrier

ung

Kostenlos 

nach 

Registrier

ung 

(einschließ

lich 

kostenlose

s Abo)

Pro 

Stream 

oder 

Download 

bezahlt

Für ein 

Abo 

bezahlt

Weiß 

nicht/ 

Keine 

Angabe 

(NICHT 

VORLESEN

)

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

Q5: AUSSAGEN 1 BIS 5 ROTIEREN, AUSSAGE 2 SOLLTE IMMER VOR AUSSAGE 3 

AUFGEFÜHRT WERDEN

Bitte geben Sie für jede der folgenden Arten von Inhalten an, ob Sie diese kostenlos 

aufgerufen oder heruntergeladen haben oder ob Sie dafür bezahlt haben. Wenn Sie 

mehrere Zugriffsarten verwendet haben, wählen Sie bitte die am häufigsten verwendete.

FL411 Q3 MODIFIED

Q5.1 FRAGEN, FALLS CODE 1 BIS 4 IN Q4.1; Q5.2 FRAGEN, FALLS CODE 1 BIS 4 IN Q4.2; Q5.3 

FRAGEN, FALLS CODE 1 BIS 4 IN Q4.3; Q5.4 FRAGEN, FALLS CODE 1 BIS 4 IN Q4.4; Q5.5 

FRAGEN, FALLS CODE 1 BIS 4 IN Q4.5

E-Books oder digitale Bücher

Spiele oder Gaming-Apps

Sportinhalte

Audiovisuelle Inhalte, wie z. B. Filme, Serien und 

alle Fernsehinhalte, mit Ausnahme von 

Sportinhalten

Musik
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TRANSLATION

1

2

3

4

5

Q6

1,

2,

3,

4,

5,

6,

Q7

1Ja, mehrmals

Haben Sie seit April 2018 versucht, während eines Aufenthaltes in einem anderen EU-Land 

über Ihr kostenloses oder kostenpflichtiges Abo auf Online-Inhalte zuzugreifen?

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

NEW

Q7 FRAGEN, FALLS MINDESTENS EINMAL CODE 2 ODER 4 IN Q5.1, Q5.2, Q5.3, Q5.4 ODER 

Q5.5 (FALLS DER BEFRAGTE EIN KOSTENLOSES ODER KOSTENPFLICHTIGES ABO FÜR EINE 

ODER MEHRERE DER AUFGEFÜHRTEN ARTEN VON ONLINE-INHALTEDIENSTEN HAT)

Andere (NICHT VORLESEN)

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

Es wurde eine breitere Auswahl an Inhalten angeboten

Es war ein gutes Preis-Leistungs-Verhältnis

Der Inhalt war nicht kostenlos erhältlich

Die Qualität war besser

Aus welchen der folgenden Gründe haben Sie sich entschieden, für den Inhalt zu bezahlen?

(BITTE VORLESEN - MEHRFACHNENNUNGEN MÖGLICH)

Q6 FRAGEN, FALLS MINDESTENS EINMAL CODE 3 ODER 4 IN Q5.1, Q5.2, Q5.3, Q5.4 ODER 

Q5.5 (FALLS DER BEFRAGTE FÜR EINE ODER MEHRERE DER AUFGEFÜHRTEN ARTEN VON 

ONLINE-INHALTEDIENSTEN BEZAHLT HAT)

Q6: ANTWORTEN 1 BIS 4 ROTIEREN

3 4 5

NEW

Spiele oder Gaming-Apps 1 2

5E-Books oder digitale 

Bücher

1 2 3 4

1 2 3 4 5Audiovisuelle Inhalte, wie z. 

B. Filme, Serien und alle 

Fernsehinhalte, mit 

Ausnahme von 

Sportinhalten

3 4 5Sportinhalte 1 2

5Musik 1 2 3 4
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TRANSLATION

2

3

4

5

Q8

1

2

3

4

5

6

Q9a

1

2

3

4

Sie hatten andere technische Probleme, die nichts mit der 

Verbindungsgeschwindigkeit zu tun hatten

Die Auswahl an Inhalten war eingeschränkt oder anders als die, die in 

Ihrem Land zur Verfügung steht

Es hat gut funktioniert

Sie hatten Probleme mit der Qualität oder Geschwindigkeit der 

Verbindung

Denken Sie jetzt bitte AUSSCHLIESSLICH an Ihre kostenpflichtigen Abos. Welche der 

folgenden Aussagen beschreibt Ihre Erfahrung beim Zugriff aus einem anderen EU-Land am 

besten?

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

Q9a FRAGEN, FALLS CODE 1 BIS 2 IN Q7 UND MINDESTENS EINMAL CODE 4 IN Q5.1, Q5.2, 

Q5.3, Q5.4 ODER Q5.5 (FALLS DER BEFRAGTE VERSUCHT HAT, DIE ONLINE-INHALTE AUS 

EINEM ANDEREN EU-LAND AUFZURUFEN UND EIN KOSTENPFLICHTIGES ABO ZUM 

AUFRUFEN ODER HERUNTERLADEN VON INHALTEN HAT)

Q9a: ANTWORTEN 1 BIS 6 ROTIEREN, CODE 2 SOLLTE IMMER VOR CODE 3 AUFGEFÜHRT 

WERDEN

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

NEW

Zwischen zwei und vier Wochen

Länger als einen Monat

Bis zu einer Woche

Zwischen einer Woche und zwei Wochen

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

Ein oder zwei Tage

Q8 FRAGEN, FALLS CODE 1 ODER 2 IN Q7 (FALLS DER BEFRAGTE VERSUCHT HAT, AUS 

EINEM ANDEREN EU-LAND AUF ONLINE-INHALTE ZUZUGREIFEN)

Was war seit April 2018 der längste Zeitraum, über den Sie während eines Aufenthaltes in 

einem anderen EU-Land Ihr kostenloses oder kostenpflichtiges Abo genutzt haben?

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

NEW

Nein

Sie sind seit letztem April nicht innerhalb der EU gereist

Ja, ein- oder zweimal
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TRANSLATION

5

6

7

8

9

Q9b

1

2

3

4

Q10

Immer Häufig Selten Niemals Weiß 

nicht/ 

Keine 

Angabe 

(NICHT 

VORLESEN

)

Bitte geben Sie für jede der folgenden Arten von Online-Inhalten an, wie oft Sie es erlebt 

haben, dass Ihr Zugriff blockiert wurde (d. h., dass der Inhalt in Ihrem Land oder Ihrer 

Gegend nicht verfügbar war).

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

Q10.1 FRAGEN, FALLS CODE 1 BIS 4 IN Q4.1; Q10.2 FRAGEN, FALLS CODE 1 BIS 4 IN Q4.2; 

Q10.3 FRAGEN, FALLS CODE 1 BIS 4 IN Q4.3; Q10.4 FRAGEN, FALLS CODE 1 BIS 4 IN Q4.4; 

Q10.5 FRAGEN, FALLS CODE 1 BIS 4 IN Q4.5

Q10: AUSSAGEN 1 BIS 5 ROTIEREN, AUSSAGE 2 SOLLTE IMMER VOR AUSSAGE 3 

AUFGEFÜHRT WERDEN

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

NEW

Nein

Sie reisen nicht innerhalb der EU (NICHT VORLESEN)

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

Ja

Q9b FRAGEN, FALLS MINDESTENS EINMAL CODE 1, 2, 3 ODER 5 IN Q5.1, Q5.2, Q5.3, Q5.4 

ODER Q5.5 UND KEIN CODE 4 IN Q5.1, Q5.2, Q5.3, Q5.4 UND Q5.5

Angenommen, Sie würden einen kostenpflichtigen Online-Inhaltedienst abonnieren, wäre 

es Ihnen dann wichtig oder nicht wichtig, bei Reisen in einem anderen EU-Land Zugang zu 

diesem Abo zu haben?

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

NEW

Andere (NICHT VORLESEN)

Keine (NICHT VORLESEN)

Der Dienst war nach einem bestimmten Zeitraum nicht mehr verfügbar

Sie konnten nicht auf den Dienst zugreifen, auch nicht über eine gute 

Internetverbindung
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TRANSLATION

1

2

3

4

5

Q11

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

Q12 Aus welchen der folgenden Gründe haben Sie versucht, auf diese Online-Inhalte 

zuzugreifen, die für Nutzer in einem anderen EU-Land bestimmt sind?

(BITTE VORLESEN - MEHRFACHNENNUNGEN MÖGLICH)

Q12 UND Q13 FRAGEN, FALLS CODE 1 BIS 5 IN Q11

Q12: ANTWORTEN 1 BIS 7 ROTIEREN

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

NEW

Ja, Spiele oder Gaming-Apps

Nein

Ja, audiovisuelle Inhalte, wie z. B. Filme, Serien und alle Fernsehinhalte, 

mit Ausnahme von Sportinhalten

Ja, E-Books oder digitale Bücher

Ja, Musik

Ja, Sportinhalte

Haben Sie in den letzten 12 Monaten versucht, irgendwelche der folgenden Arten von 

Inhalten über einen Online-Dienst aufzurufen oder herunterzuladen, die für Nutzer in einem 

anderen EU-Land bestimmt sind?

(BITTE VORLESEN - MEHRFACHNENNUNGEN MÖGLICH)

Q11: ANTWORTEN 1 BIS 5 ROTIEREN, CODE 2 SOLLTE IMMER VOR CODE 3 AUFGEFÜHRT 

WERDEN

Q11: CODES 6 UND 7 SIND NUR ALS EINZELNENNUNG MÖGLICH

NEW

Q11 FRAGEN, FALLS CODE 1 BIS 5 IN D8a (INTERNETNUTZER)

Spiele oder Gaming-Apps 1 2 3 4 5

E-Books oder digitale 

Bücher

1 2 3 4 5

Audiovisuelle Inhalte, wie z. 

B. Filme, Serien und alle 

Fernsehinhalte, mit 

Ausnahme von 

Sportinhalten

1 2 3 4 5

Sportinhalte 1 2 3 4 5

Musik 1 2 3 4 5
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TRANSLATION

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

Q13

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Q14

1,

2,Sie wussten nicht, dass das möglich ist

(BITTE VORLESEN - MEHRFACHNENNUNGEN MÖGLICH)

Die Auswahl der Inhalte in Deutschland ist ausreichend

Q14: ANTWORTEN 1 BIS 6 ROTIEREN

Aus welchen der folgenden Gründe haben Sie nicht versucht, Inhalte über einen Online-

Dienst aufzurufen oder herunterzuladen, die für Nutzer in einem anderen EU-Land 

bestimmt sind?

NEW

Q14 FRAGEN, FALLS CODE 6 IN Q11

Andere (NICHT VORLESEN)

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

Es war überhaupt kein Zugriff auf den Dienst möglich

Die Qualität des Dienstes war nicht gut

Die von Ihnen gewünschte Bezahlmethode wurde abgelehnt

Sie wurden auf die Version auf der deutschen Site umgeleitet

Es hat gut funktioniert

Sie konnten auf den Dienst zugreifen, nicht aber auf die gewünschten 

Inhalte

Welche Erfahrungen haben Sie gemacht, als Sie versucht haben, auf Online-Inhalte 

zuzugreifen, die für Nutzer in einem anderen EU-Land bestimmt sind?

(BITTE VORLESEN - MEHRFACHNENNUNGEN MÖGLICH)

Q13: ANTWORTEN 2 BIS 6 ROTIEREN

Q13: CODES 1 UND 8 SIND NUR ALS EINZELNENNUNG MÖGLICH

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

NEW

Sie haben eine enge Verbindung zu dem Land

Andere (NICHT VORLESEN)

Der Anbieter der Online-Inhalte, auf den Sie zugreifen wollten, ist in 

Deutschland nicht verfügbar

Die Qualität des Dienstes ist besser

Sie haben nach Inhalten in einer bestimmten Sprache gesucht

Es war günstiger

Es gab eine breitere Auswahl an Inhalten

Sie haben nach Inhalten gesucht, die in Deutschland nicht verfügbar sind
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TRANSLATION

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Q15

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

D4

D5a

1

2

3

4

Verweigert (NICHT VORLESEN)

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

Andere (NICHT VORLESEN)

Keine (NICHT VORLESEN)

E-Books oder digitale Bücher

Spiele oder Gaming-Apps

Wie alt waren Sie, als Sie mit Ihrer Schul- bzw. Universitätsausbildung aufgehört haben?

(INT.: Falls Befragter "noch studiert", Code "00", Falls keine Schulausbildung, Code 01; Falls 

"keine Angabe" Code 98; falls "Weiß nicht " Code 99)

Würden Sie in Bezug auf Ihre derzeitige Berufstätigkeit sagen, dass Sie selbständig, 

Angestellter, Arbeiter oder zurzeit nicht berufstätig sind?

Sportinhalte

Audiovisuelle Inhalte, wie z. B. Filme, Serien und alle Fernsehinhalte, mit 

Ausnahme von Sportinhalten

(BITTE VORLESEN - MEHRFACHNENNUNGEN MÖGLICH)

Musik

Q15: CODE 7, 8 UND 9 SIND NUR ALS EINZELNENNUNG MÖGLICH

Am Zugriff auf welche der folgenden Inhalte von Online-Diensten, die eigentlich für Nutzer 

in einem anderen EU-Land bestimmt sind, wären Sie interessiert?

Q15 FRAGEN, FALLS CODE 1, 2, 3, 4, 5 ODER 7 IN Q14

Q15: ANTWORTEN 1 BIS 5 ROTIEREN, CODE 2 SOLLTE IMMER VOR CODE 3 AUFGEFÜHRT 

WERDEN

Weiß nicht/ Keine Angabe (NICHT VORLESEN)

NEW

Sie haben kein Interesse an dem Inhalt

Andere (NICHT VORLESEN)

Sie würden die Sprache nicht verstehen

Sie haben kein Vertrauen in die Dienste, die in anderen EU-Ländern 

angeboten werden

Sie wussten nicht, wie

Nur eine Nennung möglich!

Selbständig

Angestellter

Arbeiter

Nicht berufstätig
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TRANSLATION

5

D5b

1

2

3

4

5

D5c

1

2

3

4

5

6

7

D5d

1

2

3

4

D5e

1

2

3

4

5

D12

Spontan: Verweigert (NICHT VORLESEN)

D5b FRAGEN, FALLS SELBSTSTÄNDIG, CODE 1 IN D5a

Würden Sie sagen, dass Sie … sind?

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

Landwirt, Forstwirt, Fischer

Inhaber eines Geschäfts, Handwerker

Freiberufler (Anwalt, Arzt, Wirtschaftsprüfer, Architekt ...)

Geschäftsführer eines Unternehmens

Spontan: Sonstiges / Verweigert (NICHT VORLESEN)

D5c FRAGEN, FALLS ANGESTELLTER, CODE 2 IN D5a

Würden Sie sagen, dass Sie … sind?

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

Freiberufler im Angestelltenverhältnis (z.B. angestellter Arzt, Anwalt, 

Wirtschaftsprüfer, Architekt ...)

Geschäftsleitung, Direktor oder Top-Management

Mittleres Management

Beamter

Büroangestellter

Sonstiger Angestellter (Verkäufer, Krankenpfleger/in, …)

Spontan: Sonstiges / Verweigert (NICHT VORLESEN)

D5d FRAGEN, FALLS ARBEITER, CODE 3 IN D5a

Würden Sie sagen, dass Sie … sind?

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

Supervisor\Vorarbeiter\Meister (Teamleiter etc.)

Arbeiter

Ungelernter Arbeiter

Spontan: Sonstiges / Verweigert (NICHT VORLESEN)

D5e FRAGEN, FALLS NICHT BERUFSTÄTIG, CODE 4 IN D5a

Würden Sie sagen, dass Sie … sind?

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung möglich!

Hausfrau \ Hausmann

Schüler \ Student (Vollzeit)

Rentner \ Pensionär

Auf Arbeitssuche

Spontan: Sonstiges / Verweigert (NICHT VORLESEN)

In welchem Bundesland leben Sie?

(WENN NÖTIG VORLESEN - NUR EINE ANTWORT MÖGLICH)
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TRANSLATION

D13

1

2

3

4

D18

1

2

D20

1

2

D22

NEW

Besitzen Sie ein Mobiltelefon?

Würden Sie sagen, Sie leben in einer ländlichen Gegend, also auf dem Dorf, in einer 

Kleinstadt oder Mittelstadt oder in einer großen Stadt?

Ja  

Nein 

Besitzen Sie ein Festnetztelefon in Ihrem Haushalt?

(NICHT VORLESEN)

Ja  

Bitte vorlesen! Nur eine Nennung!

Ländliche Gegend 

Klein- oder Mittelstadt 

Große Stadt

Spontan: Weiß nicht / Keine Angabe

Nein 

Wie viele Personen ab 15 Jahren leben ständig in Ihrem Haushalt, Sie selbst mit 

eingeschlossen?

(BITTE NOTIEREN - WENN "WN", DANN CODE '98' - WENN "VERWEIGERT", DANN 

CODE '99'

Anzahl der Personen im Alter von 15 Jahren oder darüber, die ständig im 

Haushalt leben

(NICHT VORLESEN)
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